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17 czerwca 2009

Tysiąc wiejskich projektów

Uruchomiono już wszystkie “samorządowe” działania PROW. Jako ostatnie ruszyły nabory w
ramach działania „Poprawianie i rozwijanie infrastruktury związanej z rozwojem i
dostosowaniem rolnictwa i leśnictwa”. Na razie wnioski można składać w woj. śląskim,
lubelskim i świętokrzyskim.

Samorządy wojewódzkie zajmują się obsługą sześciu działań finansowanych z PROW
2007-2013:
– „Odnowa i rozwój wsi”,
– „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej”,
– „Poprawianie i rozwijanie infrastruktury związanej z rozwojem i dostosowaniem rolnictwa i
leśnictwa”,
– Oś 4 Leader: „Lokalne grupy działania”, „Funkcjonowanie lokalnej grupy działania” oraz
„Wdrażanie projektów współpracy”.

Jako pierwsze (we wrześniu 2008) ruszyły konkursy na wybór Lokalnej Grupy Działania
(LGD) do realizacji Lokalnych Strategii Rozwoju (LSR) w ramach PROW 2007-2013. Obecnie
samorządy wojewódzkie zawierają umowy ramowe z wybranymi LGD, które występowały o
przyznanie pomocy na „Funkcjonowanie lokalnej grupy działania” wraz z wnioskami o wybór
LGD do realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju.

Łącznie w ramach działania złożono 344 wnioski na kwotę ok. 84,72 mln zł. Budżet działania
na cały okres wdrażania PROW 2007-2013 wynosi 152 mln euro.

Następnym w kolejności, „samorządowym” działaniem PROW była „Odmowa i rozwój wsi”.
Nabory wystartowały w lutym 2009 r. Obecnie trwa weryfikacja wniosków, których w skali
kraju złożono 2870.

Największym zainteresowaniem działanie cieszyło się w województwach: mazowieckim –
złożono 348 wniosków i wielkopolskim – 276 wniosków.

Wnioskodawcy ubiegają się łącznie o dofinansowanie w wysokości ponad 1,94 mld zł, przy
alokacji środków na 2009 r. wynoszącej 221,09 mln euro (ok. 1 mld zł przy obecnym kursie
złotego). Budżet działania na cały okres wdrażania PROW wynosi 589,58 mln euro.
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Do końca zbliża się I edycja naborów z działania “Podstawowe usługi dla gospodarki i
ludności wiejskiej”. Przyjmowanie wniosków zakończono już w 3 województwach: lubelskim,
łódzkim i świętokrzyskim. W pozostałych regionach wnioski są nadal przyjmowane.

Budżet działania wynosi prawie 1,5 mld euro. Szacuje się, że w całym okresie realizacji
PROW 2007-2013 z tego działania zostanie sfinansowanych około 21 tys. projektów.

Jako ostatnie uruchomiono działanie “Poprawianie i rozwijanie infrastruktury związanej z
rozwojem i dostosowaniem rolnictwa i leśnictwa”. Wnioski można składać na razie w 3
województwach: śląskim, lubelskim, świętokrzyskim trwają nabory.

Budżet działania na cały okres wdrażania PROW wynosi 600 mln euro co wystarczy na
dofinansowanie ponad 1,1 tys. projektów.
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